4379. Flums, 4. Dezember 1385
Johannes . . . episcopus Curiensis 1 . . . erlaubt das Sammeln von Almosen während
eines Jahres für die Kapelle St.Johann Baptist am Fusse des Arlberg 2, in der neulich ein
Altar der hl. Katharina errichtet und geweiht wurde und der die Mittel zur Feier des
Gottesdienstes und zur Unterstützung der Durchreisenden fehlen. Er gewährt den
Wohltätern der Kapelle Ablass. 

Or. (A), BAC, 013.0562. – Siegel fehlt. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. IV, 87. 

4380. Genua 1, 18. Dezember 1385
Papst Urban VI. ernennt Abt Konrad von Stein am Rhein 2 zum Abt von St.Blasien 3,
weil der dortige Abt Heinrich von Eschenz 4 zum Gegenpapst Clemens VII. halte, und
beauftragt ihn, den Treueeid vor den Bischöfen von Chur (. . . Curiensis . . . episco-
porum . . .) und Thermopylen 5 zu schwören. 

Insert in Or. (A) vom 18. Mai 1391, StiftsA St.Paul im Lavanttal. 

Regest: Thommen, Urk. aus österr.A II, 194.

4381. Poschiavo, 20. Dezember 1385
Die Gemeinde Como quittiert der Gemeinde Poschiavo für 213 Pfund, 6 Schillinge und
8 Pfennige, deren Bezahlung seit 1367 umstritten war.

Nr. 4378–4381 1385 605

4379. 1Johannes II. Ministri, 1376–1388. – 2Wohl die Kapelle, die später durch den Neubau der Pfarrkir-
che Hl. Johannes dem Täufer in Klösterle am Arlberg, Vorarlberg, ersetzt wurde.

4380. 1Ital. Stadt u. Prov. – 2Benediktinerkloster Stein am Rhein, Bez. Stein SH. – 3Benediktinerkloster
St.Blasien, nw. Waldshut-Tiengen BW. – 4Bez. Frauenfeld TG. – 5Griechenland.
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Or. (A), A comunale Poschiavo, 9. – Pg. 29/34,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh., teils überklebt): In-
strumentum finis factum per ser Franz[ischum . . .] hominibus de Pusclauio, 1385. – Geschrieben
vom Notar Johanninus de Opreno.

Regest: Reg. Poschiavo, S. 41, Nr. 9.

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem milesimo trecentesimo octua-
gesimo quinto, inditione L nona, die mercurii vigesimo mensis decembris. Ser Fran-
zischus Batal ia de Cumis1 ca(usi)dici b) Cum(arum) filiumb) condam L ser Pro-
taxi i fecit et facit finem remisionem liberationem quietationem contractum de non
petendo et ulterius L de non agendo nec causando imperpetuum michi Johanino de
Opre[no2 notari]o c) infrascripto tamquam publice persone stipulanti et recipienti
nomine et vice tocius comunis et hominum et singularum [personarum]c) de Pu sc la  -
uio3 et dicto comuni, nominative de illis libris ducentis tridecim solidis sex et dena-
riis octo denariorum novorum sortis [. . .] d) et pro quibus Pedrotus de Fi l ipo de
Pusclauio filius condam Zaninis et Bertromeus filius condam Joxepi de Guil -
l ie lmis de Pusclauio habitatores Pusclaui suis propriis nominibus item nomine
et vice et ad partem comunis et hominum et singularum personarum de Pusclauio
et uterque eorum insolidum obligati et condemnati erant e) in manibus f) Jul iani de
Sal la4 de Cumis filii condam et heredis insolidum domini Fi l ipol l i de Sal la de
Cumis ocaxione et pro eo, quod suprascriptus condam dominus Fi l ipolus de Sal -
la solvit tunc texaurerio comunis Cum(arum) nomine ipsius comunis recipienti
tunc ipsas libras treentumb) tredecim solidos sex et denarios octo t(erziolorum) a(n)i -
(m)o recuperand(os) et consequend(os) adverssus et contra dictum comune et homi-
nes et singular(es) personas de Pusclauio et de quibus denariis ipsum comune de
Pusclauio tenebatur dicto comuni Cum(arum) pro termino kallendarum mensis
aprillis anni cursi millesimo trecentesimo sexagesimo septimo et prout serioxius apa-
ret contineri super libris r(ece)ptionum caneve comunis Cum(arum) et in reperit(io-
ne) g) solutionis facte de dictis denariis per ipsum dominum Fi l ipolum dicto anno
curso MCCCLXVII, dieh) vigesimo septimo mensis aprilis et scripto per Finolum de
Margi is notarium caneve comunis Cum(arum) anno domini curso MCCCLXXX,
die sexto decimo mensis februarii, per publicum instrumentum obligationis et con-
dem(pnationis) traditum et scriptum per Franzescolum de Venosta notarium Cu-
manum filium condam ser Zanini et eius rogat(u) scriptum per Antoniolum de
Molteno5 notarium Cumanum filium condam ser Jordani anno domini curso
MCCCLXXXI, indictione quinta, die veneris decimo octavo mensis octubris, et de
quibus quidem libris ducentis tredicim solidis sex et denariis octo i) t(erziolorum)
dictus ser Franzischus habuit et habet iura cessa et actiones a dicto Jul iano filio
condam et herede insolidum j) dicti condam ser Fi l ipol l i contra dic(tos) comune 
et homines et singular(es) personas de Pusclauio, ut constat ipso instrumento ces-
sionis tradito et scripto per Jacobum de Portu de Leucho6 notarium Cumanum
publicum filium condam ser Petr i et eius rogat(u) scriptum per Johannolum de
Grien za no notarium Cumanum filium condam ser Paganol l i j) anno domini cur-
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4381. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Wohl Opreno, Gem. Caprino Bergamasco, ital. Prov. Bergamo. –
3Poschiavo, Gem. u. Kr. – 4Wohl Sala Comacina, ital. Prov. Como. – 5Molteno, ital. Prov. Lecco. –
6Lecco, ital. Stadt u. Prov.
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so MCCCLXXXV, inditione octava, die lune terciodecimo mensis marzii, item de
omnibus actis processibus iustamentis scripturis expensis dampnis et interesse factis
et passiis tam per dictum ser Franzischum quam per dictum Jul ianum seu alte-
rum eorum dicta ocaxione. Quequidem instrumenta obligationis et condem(pnatio-
nis) et cessionis et reperit(ionis) k) processus et scripturas dictus ser Franzischus de-
dit restituit et consignavit eisdem comuni et hominibus de Pusclauio seu Meio  filio
condam Lafranchi de Fangi is de Pusclauio decano dicti comunis nomine dicti
comunis recipienti sana et integra et que ibidem incisa fue(runt) per me notarium in-
frascriptum tribus talleys ad deliberationem dicti debiti et quod dictum debitum est
solutum. In qua vero fine remisione liberatione quietamento et pacto et pro predictis
omnibus et singulis suprascriptus ser Franzischus promisit et convenit solempniter
per l) stipulationem obligando se et omnia sua bona pignori presentia et futura michi
antedicto notario infrascripto stipulanti et recipienti nomine dicti comunis et homi-
num et singularum personarum de Pusclauio se perpetuo stare esse et permanere ta-
citum et contentum et facere stare esse et permanere dictum Jul ianum et quamlibet
aliam personam comune colegium capitullum et universitatem tacitum et contentum
et tacit(am) et content(am) omnibus suis propriis expensis dampnis et interesse tan-
tum et sine expensis dampnis et interesse dictorum comunis et hominum de Pu sc la  -
uio in penna et sub penna tocius dampni et interesse et omnium expensarum so-
lempni stipulatione promissa et deducta. Et pro qua vero fine remisione liberatione
quietatione et pacto et pro predictis omnibus et singulis suprascriptus ser Franzis  -
chus fuit contentus et confessus se recepisse et habuisse a dicto comuni et hominibus
de Pusclauio seu ab alia persona eius nomine dan(te) et solven(te) plenam et inte-
gram solutionem et satisfactionem predictorum omnium et singulorum computatis in
presenti fine et in predictis omnibus et singulis libris centum imperial(ium) sortis,
quas dictum comune et homines de Pusclauio alegaverunt dicto Franzischol lo in
dominum Antonium de Becaria et quas dictus dominus Antonius bonas facere
debet ipsi Franzischo dicta ocaxione et que sunt pro completa solutione predicto-
rum omnium et singulorum renuntiando exceptionim) predictorum omnium et sin -
gulorum non ita factorum et huius instrumenti finis non ita facti et spey future nu-
merationis et receptionis dolli malli et in factum metus causa sine causa vel ex iniu sta
causa eroris et deceptionis seu lexionis ficticii et simulati contractus et qualibet alia
ocaxione et exceptione remota et renunciata. Et sic pro predictis omnibus et singulis
firmiter contendendis et observandis extunc fid(eiuss)or et principallis debitor pro
predicto ser Franzischo dominus Antonius de Becaria filius condam domini
Caste l l i de Becaria, qui promisit et promitit pro ipso ser Franzischo obligando se
et omnia sua bona pignori presentia et futura ita ut uterque eorum teneatur insolidum
etc. [. . .] n) insolidum possit convenire renunciando auxilio novarum constitutionum
et epistole divi Diani b) et omni alteri iuri legum et auxliob) alegationi [e]xceptioni c)